
II – Os tutores classificados para cursos de graduação, dentro do número de vagas disponibilizadas no Edital, devem procurar 

a Secretaria do respectivo Curso (SEaD Juazeiro) para entrega da documentação necessária ao cadastro do bolsista.

I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de Tutores de que tratam os Editais de abertura nºs 06 e 07/2017.

III – Os tutores classificados para cadastro reserva dos cursos de especialização e de Formação Pedagógica devem

aguardar convocação por ocasião do início das turmas.

Petrolina, 28 de setembro de 2017

Francisco Ricardo Duarte
Secretário de Educação a Distância da UNIVASF

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP.: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE   

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br

http://portais.univasf.edu.br/sead

A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação apresentada pela Comissão Gestora, 

resolve:

EDITAL Nº 09/2017 - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES (EDITAIS DE ABERTURA: 06 E 07/2017/SEaD/UNIVASF)

mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
http://portais.univasf.edu.br/sead


Pontos Nota

Especialização em Desenvolvimento Infantil Rosilene Souza de Oliveira 97953130530 8,23 38,70 10,00 8,94 1

Especialização em Desenvolvimento Infantil Liberalina Santos de Souza Gondim 8661174406 9,24 23,80 6,15 8,00 2

Especialização em Desenvolvimento Infantil Alaíde Espedita Rodrigues de Sousa 5559064424 8,27 25,30 6,54 7,58 3

Especialização em Desenvolvimento Infantil Reginaldo Medrado Dias 31001998553 7,56 26,90 6,95 7,31 4

Especialização em Desenvolvimento Infantil Márcia Andréa de Souza Silva 2441633406 7,60 26,40 6,82 7,29 5

Especialização em Desenvolvimento Infantil Vilma Lúcia Salvador Cabral Lima 39544435549 8,03 23,50 6,07 7,24 6

Especialização em Desenvolvimento Infantil Silvano Gonçalves de Almeida 1535157593 8,65 18,20 4,70 7,07 7

Especialização em Desenvolvimento Infantil Cláudio Alencar 9718522433 7,00 26,20 6,77 6,91 8

Especialização em Desenvolvimento Infantil Marcia da Silva Amorim 96690720349 8,32 18,10 4,68 6,86 9

Especialização em Desenvolvimento Infantil Aila Carla Pereira da Silva 2158731575 7,23 22,00 5,68 6,61 10

Especialização em Desenvolvimento Infantil Rosimária Sapucaia Rocha 8202220629 7,82 17,30 4,47 6,48 11

Especialização em Desenvolvimento Infantil Josenice Barbosa Goncalves 86871447415 6,90 22,30 5,76 6,44 12

Especialização em Desenvolvimento Infantil Maria Joelma Lopes de Santana 44080387415 6,37 24,90 6,43 6,39 13

Especialização em Desenvolvimento Infantil Cleidjane Maria de Lima Gomes 3370128497 6,61 23,40 6,05 6,39 14

Especialização em Desenvolvimento Infantil Estela Cristina de Vasconcelos Sanjuan 1469073536 7,70 17,00 4,39 6,38 15

Especialização em Desenvolvimento Infantil Nadja Maria da Silva Santana 21441456520 7,33 18,50 4,78 6,31 16

Especialização em Desenvolvimento Infantil Palmira da Silva Carvalho 47260017520 7,60 13,60 3,51 5,96 17

Especialização em Desenvolvimento Infantil Gizele Ferreira dos Santos 9464696443 6,47 16,70 4,32 5,61 18

Especialização em Desenvolvimento Infantil Pollyanna Kelly Lima Guimarães 7839027431 6,33 12,50 3,23 5,09 19

Pontos Nota

Especialização em Libras Elidinalva Gonçalves de Souza Dias 38911892572 8,43 24,50 10,00 9,06 1

Especialização em Libras Aurinete Barbosa Mulato 94350884572 9,29 18,50 7,55 8,59 2

Especialização em Libras Sandra Marlucy de Souza Faustino 33292736587 6,96 19,00 7,76 7,28 3

Classificação 

cadastro reserva
Curso Pretendido Candidato CPF Carta

Curriculo Resultado 

RFC

Carta
Curriculo

Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva
Curso Pretendido Candidato CPF

CANDIDATOS  SELECIONADOS PELO EDITAL Nº 06/2017



Pontos Nota

Especialização em Docência em Biologia Celso Alexandre Ferreira Neto 7100563461 9,47 41,80 10,00 9,68 1

Especialização em Docência em Biologia Polyane de Sá Santos 3995196454 8,77 31,00 7,42 8,23 2 *alterado

Especialização em Docência em Biologia Jaciara Raquel Barbosa de Lima Vieira 2341458548 8,88 28,30 6,77 8,04 3

Especialização em Docência em Biologia Michelle Machado Rigo 9967857790 7,67 33,00 7,89 7,76 4

Especialização em Docência em Biologia Cátia Valéria dos Santos Passos Brito 62132709572 8,83 24,90 5,96 7,68 5

Especialização em Docência em Biologia Bergson Bezerra do Nascimento 3152665547 8,58 20,90 5,00 7,15 6

Especialização em Docência em Biologia Edemir Barbosa dos Santos 811191516 6,85 29,00 6,94 6,89 7

Especialização em Docência em Biologia Carlos Henrique Araujo Dias 8847059437 8,38 19,00 4,55 6,85 8

Especialização em Docência em Biologia Viviane Silva dos Santos 5247843703 6,92 22,00 5,26 6,26 9

Pontos Nota

Formação Pedagógica em Artes Visuais Uiara Ferreira da Silva 401283500 8,85 30,50 9,38 9,07 1

Formação Pedagógica em Artes Visuais Luciana Virgilia Amorim de Souza 97211230487 7,54 32,50 10,00 8,52 2

Formação Pedagógica em Artes Visuais Aline Monia Alves de Carvalho Souza 3339103542 7,71 7,40 2,28 5,54 3

Pontos Nota

Formação Pedagógica em Matemática Danielle do Nascimento Lins 3053846438 9,20 29,50 10,00 9,52 1

Formação Pedagógica em Matemática Gilmar Herculano da Silva 7011999469 8,82 21,40 7,25 8,19 2

Formação Pedagógica em Matemática Simony Pinheiro de Santana 93400705500 8,93 20,50 6,95 8,14 3

Formação Pedagógica em Matemática Manoel Pires Belfort Filho 1026687527 8,03 20,20 6,85 7,56 4

Formação Pedagógica em Matemática Geni Maria de Jesus 2494704464 7,85 14,30 4,85 6,65 5

Formação Pedagógica em Matemática Vânia Marta Machado Leite 94613010578 7,87 13,70 4,64 6,58 6

Formação Pedagógica em Matemática Martielle Soledade souza Santos 85825525564 6,53 11,60 3,93 5,49 7

Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva

Curso Pretendido Candidato CPF Carta
Curriculo Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva

CPF Carta
Curriculo Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva

Curso Pretendido para tutoria Candidato CPF Carta

Curriculo

Curso Pretendido Candidato



Pontos Nota

Especialização em Ensino de Química e Biologia Glória maria Pinto Coelho 34949011553 9,41 46,10 10,00 9,65 1

Especialização em Ensino de Química e Biologia Katia Simoni Bezerra Lima 70512965404 8,81 43,60 9,46 9,07 2

Especialização em Ensino de Química e Biologia Thalita Passos Ribeiro Araújo 6117579403 9,34 39,80 8,63 9,06 3

Especialização em Ensino de Química e Biologia Kellison Lima Cavalcante 2802380370 8,31 38,60 8,37 8,34 4

Especialização em Ensino de Química e Biologia Roxana Braga de andrade Teles 1364011476 9,27 28,60 6,20 8,04 5

Especialização em Ensino de Química e Biologia Lívia Ferreira de Lima 66734142434 8,84 29,80 6,46 7,89 6

Especialização em Ensino de Química e Biologia Isabella Carla Moraes Batista 90732308534 9,16 26,00 5,64 7,75 7

Especialização em Ensino de Química e Biologia Luma dos Passos Bispo 8958200480 8,10 29,10 6,31 7,38 8

Especialização em Ensino de Química e Biologia

Fernanda Pires Rodrigues de Almeida 

Ribeiro 3654127401 8,76 24,20 5,25 7,36 9

Especialização em Ensino de Química e Biologia Aline Silva Guimarães 4163434577 8,05 28,10 6,10 7,27 10

Especialização em Ensino de Química e Biologia Jarbas Freitas Amarante 272765546 8,63 23,00 4,99 7,18 11

Especialização em Ensino de Química e Biologia Osmar Viveiros de Carvalho 8170826462 7,66 23,90 5,18 6,67 12

Especialização em Ensino de Química e Biologia Sandra Kelle Souza Macedo 8037894401 7,39 24,90 5,40 6,60 13

Especialização em Ensino de Química e Biologia Monica Cristina Rezende Zuffo Borges 27124865875 7,92 18,00 3,90 6,32 14

Especialização em Ensino de Química e Biologia Walquirio Kened da Silva Reis 5712225441 8,05 15,60 3,38 6,18 15

Especialização em Ensino de Química e Biologia Keiliane Almeida de Oliveira 3530766518 7,88 14,80 3,21 6,01 16

Especialização em Ensino de Química e Biologia Aline Pereira da Costa 6050429421 7,68 15,60 3,38 5,96 17

Especialização em Ensino de Química e Biologia Renária Maria da Silva 783695330 8,02 13,00 2,82 5,94 18

Especialização em Ensino de Química e Biologia Kleythyany Lacerda Nunes 1432034448 8,01 12,70 2,75 5,91 19

Especialização em Ensino de Química e Biologia Samara Régia de Andrade 3709101336 7,11 17,00 3,69 5,74 20

Especialização em Ensino de Química e Biologia Stefania Evangelista dos Santos Barros 5034711435 6,29 21,30 4,62 5,62 21

Especialização em Ensino de Química e Biologia Bruno Dourado Fernandes da Costa 98900927434 6,11 20,60 4,47 5,45 22

Pontos Nota

Formação Pedagógica em Física Rebeca Dourado Gonçalves 79469191587 9,99 40,10 10,00 10,00 1

Formação Pedagógica em Física Jaderson de Araujo Barros Barbosa 5433526410 6,80 35,60 8,88 7,63 2

Formação Pedagógica em Física Thiago de Azevedo Moreno 3156120537 9,53 10,50 2,62 6,77 3

Curso Pretendido Candidato CPF Carta
Curriculo Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva

Curso Pretendido para tutoria Candidato CPF Carta
Curriculo

Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva



Pontos Nota

Formação Pedagógica em Ciências Biológicas Fabiana Soares Cariri Lopes 5121591497 8,23 42,20 10,00 8,94 1

Formação Pedagógica em Ciências Biológicas Bruna Bortoloni Gouveia 8882628418 8,37 29,40 6,97 7,81 2

Formação Pedagógica em Ciências Biológicas Luciano de Araújo Pereira 105723509 8,55 28,00 6,64 7,78 3

Formação Pedagógica em Ciências Biológicas Almilena da Silva Roque 1749336570 8,73 14,90 3,53 6,65 4

Formação Pedagógica em Ciências Biológicas Solange de Medeiros Lima 5660568440 7,28 16,00 3,79 5,89 5

Pontos Nota

Formação Pedagógica em Química Patrícia Silva Oliveira 3601427532 7,40 29,40 10,00 8,44 1

Formação Pedagógica em Química Joana D'arc de Sousa Rodrigues 7469911421 8,44 15,80 5,37 7,21 2

Formação Pedagógica em Química Carla Valéria Correia Fontes 84237058549 8,40 12,70 4,32 6,77 3

Formação Pedagógica em Química Laiane Keylla Silva Gomes 10142119482 7,99 6,20 2,11 5,64 4

Pontos Nota

Licenciatura em Educação Física Maria Larissy da Cruz Parente 9654855445 9,40 33,10 10,00 9,64 1

Licenciatura em Educação Física Terezinha Abel Alves 33403740587 9,04 25,90 7,82 8,56 2

Licenciatura em Educação Física Nárgila Mara da Silva Bento 3582636380 9,15 23,80 7,19 8,37 3

Licenciatura em Educação Física Francisco Demetrius Luciano de Caldas 3016016400 9,01 23,70 7,16 8,27 4

Licenciatura em Educação Física João Agostinho Neto 1010315307 8,64 25,30 7,64 8,24 5

Licenciatura em Educação Física Naiara Ribeiro da Silva 3366091592 8,22 19,40 5,86 7,27 6

Licenciatura em Educação Física Juliana Souza Bacelar Lima 4899565569 8,14 17,10 5,17 6,95 7

Licenciatura em Educação Física Rinaldo Cordeiro de Moura 36248592420 8,28 13,60 4,11 6,61 8

Licenciatura em Educação Física Artur Felipe de Souza Junior 5012041488 7,29 17,10 5,17 6,44 9

Licenciatura em Educação Física Christiano Gorgonio Alves 1925618471 6,62 19,70 5,95 6,35 10

Classificação 

cadastro reserva
Curso Pretendido Candidato CPF Carta

Curriculo Resultado 

RFC

ClassificaçãoCurso Pretendido Candidato CPF Carta
Curriculo Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva
Curso Pretendido para tutoria Candidato CPF Carta

Curriculo Resultado 

RFC



Pontos Nota

Especialização em Gestão Municipal Roberta Rodrigues Teixeira de Castro 7935377707 9,09 50,70 10,00 9,45 1

Especialização em Gestão Municipal Marcos Alberto de Araujo 1348458461 9,20 32,30 6,37 8,07 2 *alterado

Especialização em Gestão Municipal Erika Maria Jamir de Oliveira 8692026425 9,49 29,10 5,74 7,99 3

Especialização em Gestão Municipal Maria Célia da Silva Lima 49935798453 9,35 21,30 4,20 7,29 4 *alterado

Especialização em Gestão Municipal Maria Gabriela Jandiroba Silva 7390430486 8,93 22,90 4,52 7,16 5 *alterado

Especialização em Gestão Municipal Edilúcia Barros da Silva 5410352408 8,88 22,20 4,38 7,08 6

Especialização em Gestão Municipal Mirele Rodrigues Feitosa 1549494503 9,28 16,20 3,20 6,85 7

Especialização em Gestão Municipal Jailson de Jesus Cruz 219724512 8,17 24,70 4,87 6,85 8

Especialização em Gestão Municipal Mary Lucy de Souza Gonzaga 8361266453 9,13 16,80 3,31 6,81 9

Especialização em Gestão Municipal Luciano Gomes Silva 75772884387 8,72 17,70 3,49 6,63 10

Especialização em Gestão Municipal Enos Andre de Farias 2561516440 9,21 13,60 2,68 6,60 11

Especialização em Gestão Municipal Kilma Carneiro da Silva Matos 1077846533 7,47 25,80 5,09 6,52 12

Especialização em Gestão Municipal Shuélen de Carvalho Araújo 1701438569 8,96 12,90 2,54 6,39 13

Especialização em Gestão Municipal Ramon Rodrigues Macedo 2881401333 8,68 13,10 2,58 6,24 14

Especialização em Gestão Municipal Francisco Assis Filho 1852080450 6,23 29,50 5,82 6,07 15

Especialização em Gestão Municipal Ítalo Anderson dos Santos Araújo 7276324427 7,45 18,60 3,67 5,94 16

Especialização em Gestão Municipal Renato Marques Alves 95184341587 7,65 16,50 3,25 5,89 17

Especialização em Gestão Municipal Jusciléia Lopes da Silva Roza 770162460 7,28 16,80 3,31 5,69 18

Especialização em Gestão Municipal André Camilo Coelho da Silva e Souza 36157776897 7,06 16,90 3,33 5,57 19

Pontos Nota

Formação Pedagógica em Educação Física Não houve candidatos classificados

Legenda: *alterado: recurso deferido em parte

Curso Pretendido Candidato CPF Carta
Curriculo Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva

Curso Pretendido para tutoria Candidato CPF Carta
Curriculo Resultado 

RFC

Classificação 

cadastro reserva



Pontos Nota

Bacharelado em Administração Pública

Bom Jesus 

da Lapa Ana Paula Silva Seixas 54050545500 6,43 7,00 10,00 7,86 1º

Bacharelado em Administração Pública Salgueiro Acivera Angelim Cavalcanti Leão 5822069444 7,97 22,30 10,00 8,78 1º

Bacharelado em Administração Pública Salgueiro Cicero Rodrigues Bezerra 846861461 7,70 19,60 8,79 8,14 2º

Bacharelado em Administração Pública Salgueiro Marceane Eufrasio de Souza 771354401 6,77 17,50 7,85 7,20 3º *alterado

Bacharelado em Administração Pública Salgueiro Tereza Gorete Miranda de Marins 2186302470 6,40 15,00 6,73 6,53 4º

Bacharelado em Administração Pública Salgueiro Maria Lucia Rodrigues 2497675465 6,00 13,00 5,83 5,93 5º *alterado

Bacharelado em Administração Pública Pintadas Normalene Nascimento Rios 87561395515 8,20 16,80 10,00 8,92 1º

Bacharelado em Administração Pública

Campo 

Alegre de 

Lourdes Não houve candidatos classificados

Pontos Nota

Licenciatura em Educação Física Piritiba Paola dos Santos Sá 51340720515 9,08 25,30 10,00 9,45 1

Licenciatura em Educação Física

Capim 

Grosso Não houve candidatos classificados

Licenciatura em Educação Física

Paulo 

Afonso Não houve candidatos classificados

Licenciatura em Educação Física Cabrobó Não houve candidatos classificados

Licenciatura em Educação Física Trindade Não houve candidatos classificados

Resultad

o RFC
ClassificaçãoCurso Pretendido para tutoria presencial Polo UAB Candidato CPF Carta

Curriculo

Polo UAB

Legenda: *alterado: recurso deferido em parte

Curso Pretendido para tutoria presencial Candidato CPF Carta
Curriculo Resultad

o RFC
Classificação

CANDIDATOS SELECIONADOS PELO EDITAL Nº 07/2017- SEAD/UNIVASF - TUTOR PRESENCIAL



Pontos Nota

Especialização em Desenvolvimento Infantil Petrolina Maria Rozicleide de Souza Gomes 1902169565 8,21 20,60 10,00 8,93 1

Especialização em Desenvolvimento Infantil Petrolina Gisele Gonsalez Ito 22385001896 7,87 16,20 7,86 7,87 2

Especialização em Desenvolvimento Infantil

Capim 

Grosso Não houve candidatos classificados

Especialização em Desenvolvimento Infantil Juazeiro Não houve candidatos classificados

Pontos Nota

Especialização em Docência em Biologia Limoeiro Maria José Da Silva Oliveira 7401025400 7,52 18,00 10,00 8,51 1

Especialização em Docência em Biologia Serrinha Gleice da Cruz Gonçalves 3690754550 7,93 11,50 6,39 7,32 2

Especialização em Docência em Biologia Brumado Não houve candidatos classificados

Especialização em Docência em Biologia Ipupiara Não houve candidatos classificados

Especialização em Docência em Biologia Jacaraci Não houve candidatos classificados

Especialização em Docência em Biologia Seabra Não houve candidatos classificados

Especialização em Docência em Biologia Surubim Não houve candidatos classificados

Pontos Nota

Especialização em Libras

Paulo 

Afonso Vanusa Alves Campos 93119739553 8,16 15,20 10,00 8,90 1

Especialização em Libras Ipirá Não houve candidatos classificados

Especialização em Libras Juazeiro Não houve candidatos classificados

Especialização em Libras Carpina Não houve candidatos classificados

Resultad

o RFC

Classificação 

cadastro 

reserva

Curso Pretendido para tutoria presencial Polo UAB Candidato CPF Carta
Curriculo

Curso Pretendido para tutoria presencial Candidato CPF Carta

Curriculo
Resultad

o RFC

Classificação 

cadastro 

reserva

Polo UAB

Curso Pretendido para tutoria presencial Polo UAB Candidato CPF Carta

Curriculo
Resultad

o RFC

Classificação 

cadastro 

reserva



Pontos Nota

Formação Pedagógica em Física

Capim 

Grosso Welington Rosário da Silva 1831903512 8,05 19,00 10,00 8,83 1º

Formação Pedagógica em Química Floresta Weliton do Nascimento Oliveira 10143389483 8,03 19,00 10,00 8,82 1º

Formação Pedagógica em Artes Visuais Irecê Não houve candidatos classificados

Formação Pedagógica em Ciências 

Biológicas Ipirá Não houve candidatos classificados

Formação Pedagógica em Educação Física Juazeiro Não houve candidatos classificados

Formação Pedagógica em Matemática

Campo 

Formoso Não houve candidatos classificados

Curso Pretendido para tutoria presencial Polo UAB Candidato CPF Carta

Curriculo
Resultad

o RFC

Classificação 

cadastro 

reserva













Legenda: *alterado: recurso deferido em parte


